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I - PEDIDOS DE INFORMAÇÃO POR TELEFONE 
 

 

❖ 1.583 pedidos de informação, por telefone, entre 30 de outubro e 9 de janeiro de 2026.  

 

 

Fig. n.º 1 
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II - PEDIDOS DE INFORMAÇÃO POR ESCRITO 
 
 
 

❖ 920 pedidos de informação, por escrito, entre 30 de outubro e 9 de janeiro de 2026. 

 
 

Fig. n.º 2 
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Fig. n.º 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

1

1

1

1

1

2

2

4

8

8

11

18

32

47

54

79

94

106

173

276

Capacidade eleitoral

Dados sobre resultados eleições…

Estatuto do candidato

Financiamento político/eleitoral

Publicidade comercial

Sondagens

Inelegibilidades/Incompatibilidades

Neutralidade e imparcialidade das…

Apuramento/Resultados

Publicidade institucional

Tempos de antena

Tratamento jornalístico…

Acessibilidade das pessoas com…

Processo de candidatura

Propaganda

Recenseamento eleitoral

Delegados / Membros de mesa /…

Votação

Outros assuntos

Voto antecipado

Votação no estrangeiro

Pedidos de Informação por escrito - TEMAS



 

Pág. 5 de 7 

III - PARTICIPAÇÕES/QUEIXAS E PEDIDOS DE PARECER 

 
 
23 participações /queixas e pedidos de parecer. 

 

Fig. n.º 4 

 

 

Fig. n.º 5 
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Fig. n.º 6 

 

 

Fig. n.º 7 
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Fig. n.º 8 

 

* Processos deliberados: 19 

* Processos pendentes: 4 
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